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Belinda Haro Castilla  C.E.I.P. San Miguel (Almuñécar) 

 

La vuelta al cole.La vuelta al cole.La vuelta al cole.La vuelta al cole.    
 
La semana pasada empezó el colegio. 

Me tuve que levantar de la cama  

antes  porque el colegio  empieza a las 

9  de la mañana. 

Me gusta  ir al colegio porque allí 

aprendo muchas cosas y estoy con otros 

niños y niñas . 

Por las tardes  todavía voy a la 

playa  o a la piscina  porque hace 

calor . 
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Colorea lo que te gusta hacer en veranoColorea lo que te gusta hacer en veranoColorea lo que te gusta hacer en veranoColorea lo que te gusta hacer en verano    
    

 
Me gusta ir a la piscina. 
 
 
Me gusta ir al colegio. 
 
 
Me gusta hacer deberes. 
 
 
Me gusta ir a la playa. 
 
 
Me gusta comer helados. 
 
 
Me gusta barrer el suelo. 
 
 
Me gusta jugar con mi tito 
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Une con flechasUne con flechasUne con flechasUne con flechas    
    
Diez   
 
Once 
 
Doce 
 
Trece 
 
Catorce 
 
Quince 
 
Dieciséis 
 
Diecisiete 
 
Dieciocho 
 
Diecinueve 
 
Veinte  

11116666    

10101010    

18181818    

12121212    

13131313    

11111111    

14141414    

20202020    

19191919    

17171717    

15151515    
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SumaSumaSumaSuma    
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Une con flechasUne con flechasUne con flechasUne con flechas    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

El pie está manchado de arena 

Los niños juegan con cubos y palas. 

La mujer salta en la playa. 

El hombre bucea y coge una estrella 

Los niños juegan en la piscina. 

El hombre bucea y coge una tortuga 
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 Escribe  el nombre de los números 
      

10101010    

12121212    

11111111    

20202020    

17171717    

15151515    



UNIDAD 1: La vuelta al cole.  Curso 2011/2012 

Belinda Haro Castilla  C.E.I.P. San Miguel (Almuñécar) 

Escribe el nombre de estos números:Escribe el nombre de estos números:Escribe el nombre de estos números:Escribe el nombre de estos números:    
    
    
    

16161616    

18181818    

13131313    

14141414    

19191919    
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Une como se Une como se Une como se Une como se llamanllamanllamanllaman    
    
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medusa 

Caballito de mar 

Algas 

Estrella de mar 

Tortuga de mar 
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Escribir los nombres de esos animales 
  


